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Historia dnia kobiet

Dzieo kobiet to coroczne świeto odbywające się 8 marca 
nieprzerwanie już od 1910 roku. W tym roku będzie odbywał się 
on w poniedziałek. Został ustanowiony przez Socjalistyczną Partię 
Ameryki po strajkach i zamieszkach w Nowym Jorku.W 1910 roku 
Międzynarodówka Socjalistyczna w Kopenhadze ustanowiła 
obchodzony na całym świecie Dzieo Kobiet, który służyd miał 
krzewieniu idei praw kobiet oraz budowaniu społecznego wsparcia 
dla powszechnych praw wyborczych dla kobiet. 19 marca 1911 
roku po raz pierwszy Międzynarodowy Dzieo Kobiet obchodzono 
w Austrii, Danii, Niemczech i Szwajcarii. Domagano się prawa 
kobiet do głosowania i obejmowania stanowisk publicznych, praw 
kobiet do pracy i szkoleo zawodowych oraz zaprzestania 
dyskryminacji w miejscu pracy.



Dzień Kobiet 
współcześnie

Dzieo kobiet obecnie obchodzi się w wielu krajach na całym świecie. W 
Algieri, Albani, Armeni, Azerbejżdżanie, Białorusi, Bośni i Hercegowinie, 
Brazylii, Bułgari, Burkina Faso, Kamerunie, Chinach, Kubie, Laosie, 
Kazachstanie, Kirgistanie, Macedonii, Mołdawii Mongoli, Czarnogóże, 
Polsce, Rosji, Serbii, Ukrainie, Uzbekistanie, Tadżykistanie, Wietnamie, 
Włoszech, Zambii i Tunezji. Mężczyźni wręczają wtedy znajomym kobietom 
– matkom, żonom, partnerkom, koleżankom kwiaty i drobne podarunki. W 
niektórych krajach (jak Rumunia) dzieo ten jest równoważny z dniem 
matki, podczas którego dzieci ofiarują drobne prezenty swoim matkom i 
babciom. W Bośni i Hercegowinie, Bułgarii, Brazylii, Chorwacji, 
Czarnogórze, Rumunii, Mołdawii, Macedonii, Słowenii, Serbii i Węgrzech 
kobiety najczęściej dostają kwiaty. Czasami prezenty ofiarują swoim 
pracownicom również pracodawcy. Często obdarowane przez swoich 
uczniów zostają nauczycielki.

W Portugalii i Rumunii często noc 8 marca grupy kobiet świętują na 

obiadach i przyjęciach „tylko dla pao”.



Dzień kobiet w 
Polsce
W Polsce święto było popularne w okresie PRL. W latach 70. do popularnych 
podarunków dołączyły kwiaty. Początkowo ofiarowywano goździki, a 
później tulipany. Z okazji tego dnia publikowano portrety kobiet różnych 
sektorów życia gospodarczego zgodnie z opinią Władysława Gomułki, że 
„nie ma dziś w Polsce dziedziny, w której kobiety nie odgrywałyby ważnej 
roli”. W zakładach pracy czy szkołach był obchodzony obowiązkowo. Była to 
okazja do uzupełniania braków w zaopatrzeniu, dlatego wręczano paniom 
takie dobra materialne jak rajstopy, ręcznik, ścierka, mydło, kawa. Dzieo ten, 
podobnie jak inne uroczystości: Dzieo Czynu Partyjnego, Dzieo Hutnika, 
Dzieo Drukarza, Dzieo Pracownika Przemysłu Spożywczego – według 
niektórych istniał po to, aby obywatele nie zapomnieli o „przywiązaniu do 
Paostwa Ludowego, miłości do wielkich idei pokoju i socjalizmu”. Świadczą o 
tym chociażby tytuły ówczesnych artykułów: „Kobiety w 
szeregach ORMO podejmują zobowiązania dla uczczenia swego święta”, 
„Tysiące kobiet stają w szeregach przodowników pracy”, „Kobiety uczczą 
swoje święto wzmożonym współzawodnictwem pracy”.
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